
            © 2024, hackysady   
Lenochod Lenny 

    
 

LENOCHOD LENNY 
IG: hackysady 

 E-shop: https://www.fler.cz/shop/hackysady 

 

 

 

Říkal někdo lenochod? Dnes si společně jednoho takového uháčkujeme! Můžete ho použít 
jako dekoraci, plyšáka či si ho můžete pověsit jako sponu na závěs. 

 

SEZNAM MATERIÁLŮ 

Příze Himalaya Dolphin Baby, YarnArt Dolce, Betynka nebo Alize Velluto (je lehce silnější) se dají 
libovolně kombinovat či zaměňovat. Je jen na Vás, které si zvolíte. 

• Himalaya Dolphin Baby č. 80359 (hráškově zelená) 
• Himalaya Dolphin Baby č. 80301 (bílá) 
• Alize Velluto 02 (hořčicově žlutá) 
• Himalaya Dolphin Baby č. 80317 (světle béžová) 
• YarnArt Jeans 53 černá 
• Bezpečnostní oči černé/barevné 15 mm 
• Bezpečnostní čumák oválný 18 mm (lze nahradit vyšitím přízí př. YarnArt Dolce 742) 
• Výplň 
• Háček č. 4, nůžky, jehla s tupým koncem, označovače 

 

Dobrovolné na šošolku 

• Himalaya Koala 75702 tmavě starorůžová 

https://www.instagram.com/hackysady/
https://www.fler.cz/shop/hackysady


© 2024, hackysady  
   Lenochod Lenny       1 

 

POUŽITÉ ZKRATKY 

• MK – magický kroužek 
• KS – krátký sloupek 
• inc – zvýšit (2KS do 1 oka) 
• dec – snížit (ze 2 ok udělat 1KS) 
• ŘO – řetízkové oko 
• PO – pevné oko 

 

POSTUP 

FLEKY POD OČI (x2) – hořčicově žlutá 

(začátek jako řetízek, budeme háčkovat po obou stranách) 

Ř1: 6 ŘO 

- začínáme od 2. oka od háčku  
- 4KS, do posledního oka 3KS, otočit, 3KS, do posledního 

oka 2KS (12) (vynecháváme poslední oko) 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

Ř2: inc + 3KS + 3x inc + 3KS + 2x inc ; PO (20) 

 

 

 

 

 

 



© 2024, hackysady  
   Lenochod Lenny       2 

 

HLAVA 

(pozn: 1KS = 1 KS v zelené barvě) 

Začínáme s bílou barvou 

Ř1: MK; 6KS  

Ř2: 6x inc (12)  

Ř3: (1KS + 1inc) x6 (18) 

Ř4: (1KS + 1inc + 1KS) x6 (24) 

Ř5: 3KS + 1inc + 2KS + 1KS + 1inc + (3KS + 1inc) x4 (30) 

Ř6: 2KS + 1inc + 2KS + 2KS + 1inc + 1KS + 1KS + (2KS + 1inc + 2KS) x4 (36); na konci řady změna na 
zelenou 

Ř7: (11KS + 1inc) x3 (39) 

Ř8: (12KS + 1inc) x3 (42) 

Ř9-13: 42KS (5 řad) 

Ř14: (5KS + 1dec) x6 (36) 

Ř15: (4KS + 1dec) x6 (30) 

 

Hlavu si nejdříve předběžně vycpeme, bude se nám lépe odhadovat, kam následně vložíme 
oči. 

Oči vložíme do uháčkovaných podložek, celou podložku přiložíme na požadované místo, 
upevníme zespod pojistkou, zapalovačem roztavíme špičku oka a uděláme placku, fleky pod 
oči přišijeme 

Čumáček vložíme mezi oči a připevníme pojistkou 

 

Ř16: (3KS + 1dec) x6 (24) 

Ř17: (2KS + 1dec) x6 (18) 

Ř18: (1KS + 1dec) x6 (12) 

Ř19: 6x dec (6) 

Vycpat hlavu, zapošít (pouze za přední nitky) 

 

 

 



© 2024, hackysady  
   Lenochod Lenny       3 

 

RUCE (x2) 

(pozn. délka cca 30-31 cm, ruce nebudeme nijak vycpávat) 

Ř1: MK 6KS 

Ř2: 6x inc (12) 

Ř3-5: 12KS 

Ř6: (4KS + 1dec) x2 (10) 

Ř7-9: 10KS 

Ř10: (3KS + 1dec) x2 (8) 

Ř11-35: 8KS 

Na konci sháčkovat, zbytek příze schovat 

 

NOHY (x2) 

(pozn. nohy vycpeme jen v dolní části) 

Ř1-19: Stejný postup jako ruce  

Na konci sháčkovat, zbytek příze schovat 

 

 

TĚLO 

(pozn: začínáme háčkovat zespod, v průběhu přiháčkujeme končetiny) 

Ř1: MK; 6KS  

Ř2: 6x inc (12) 

Ř3: (1KS + 1inc) x6 (18) 

Ř4: (2KS + 1inc) x6 (24) 

Ř5: (3KS + 1inc) x6 (30) 

Ř6: (4KS + 1inc) x6 (36) 

V následující řadě přiháčkujeme nohy  

– vždy prostrčíme háček skrz oko na noze a rovnou i okem na tělu, přízi protáhneme 
najednou oběma oky 

Ř7: 7KS + 4KS skrz nohu + 14KS + 4KS skrz nohu + 7KS (36) 



© 2024, hackysady  
   Lenochod Lenny       4 

 

Ř8-11: 36KS 

Ř11: (10KS + 1dec) x3 (33) 

Ř12: (9KS + 1dec) x3 (30) 

Ř13: 30KS 

Ř14: (8KS + 1dec) x3 (27) 

Ř15: 27KS 

Ř16: (7KS + 1dec) x3 (24) 

Začneme vycpávat 

V následující řadě přiháčkujeme ruce 

Ř17: 20KS + 4KS skrz ruku 

Ř18: 8KS + 4KS skrz ruku + 4KS ; začátek dalšího kola by měl být vzadu uprostřed 

Ř19: (2KS + 1dec) x6 (18); PO  

Dovycpeme, nechat ocásek příze na přišití k hlavě, ustřihnout 

  



© 2024, hackysady  
   Lenochod Lenny       5 

 

KOMPLETACE 

Hlava 

Oči po stranách zvýrazníme bílou přízí Himalaya DB, následně černou přízí YarnArt Jeans 
vyšijeme i linku nad očima 

Pusu vyšijeme též černou přízí Jeans 

Vytvoříme šošolku (Himalaya Koala 75702 tmavě starorůžová) 

- přízi protáhneme okem na hlavě, vytvoříme ŘO, které povytáhneme (délka libovolná), 
do dalšího oka na hlavě uděláme ŘO, opět povytáhneme… opakujeme stále dokola 

- na konec uděláme ŘO, které utáhneme 
- začátek i konec necháme volně jako lokny 

Přišijeme hlavu na tělíčko 

- hlavu může mít lenochod rovně nebo lehce pootočenou, záleží dle preferencí tvůrce 
- před úplným došitím, pořádně vycpeme krk, aby se hlava nekývala 

Končetiny – uděláme drápky  

- prostrčíme přízi skrz požadované oko a uděláme 3 ŘO 
- pořádně utáhneme, ustřihneme, konec opálíme zapalovačem 

 

 

A máme hotovo! Pokud budete své lenochody sdílet na sociálních sítích, nezapomeňte mě 
označit, moc ráda se podívám, jaká úžasná stvoření jsme společně vykouzlili. 

 

~ Vaše Ady       


